
 

 

 

 2022 年１月 13 日 

各   位 

会 社 名 インターライフホールディングス株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長 庄司 正英 

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード 1418） 

問 合 せ 先 役職・氏名  常務取締役・加藤 雅也 

 電話 03-3547-3227 

 

固定資産の譲渡及び特別利益（固定資産売却益）の計上の開示漏れに関するお知らせ 

 

 当社は、2021年５月 25日の取締役会において、固定資産の譲渡について決議いたしましたが社内精査 

を行った結果、適時開示が漏れていたことが判明いたしました。そのため今回、事後ではありますが固 

定資産の譲渡及び特別利益（固定資産売却益）の計上について、下記のとおりお知らせいたしますと共 

に開示が漏れていたことについてお詫び申し上げます。 

 

記 

 

 １．譲渡理由 

経営資源の有効活用と資産効率の向上を図るため、以下の固定資産を譲渡することといたしました。 

 

２．譲渡資産の内容 

(１) 資 産 の 名 称 東田端ビル 

(２) 所 在 地 東京都北区東田端二丁目 11 番１号 

(３) 土 地 面 積 146.94 平方メートル 

(４) 建 物 延 床 面 積 702.03 平方メートル 

(５) 譲 渡 益 60 百万円 

※譲渡価額につきましては、譲渡先の意向により非開示とさせていただきますが、譲渡価額は市場価格を 

反映した適正な価額となっております。 

※譲渡益につきましては譲渡価額から帳簿価額を控除した価額となっております。 

 

３．譲渡先の概要 

譲渡先の概要につきましては、譲渡先の意向により詳細につきましては公表を控えさせていただきます。 

なお、譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき事項は 

ありません。 

 

４．譲渡の日程 

(１) 取 締 役 会 決 議 日 2021 年５月 25 日 

(２) 契 約 締 結 日 2021 年５月 31 日 

(３) 契 約 実 行 日 2021 年 11 月 30 日 

 

５．原因と再発防止策 

今回の件につきましては、相互確認体制の不徹底により発生したものと認識しております。 

今後、本件のようなことが無いよう改めて適時開示基準の再確認と共有並びに相互確認体制の強化によ



り、再発防止に努めてまいります。 

 

６．今後の見通し 

上記固定資産の譲渡に伴い発生する譲渡益は、2022 年２月期第３四半期連結決算において「固定資産売 

却益」として特別利益に計上いたします。 

なお、2022 年２月期の連結業績予想につきましては、本日公表の「通期連結業績予想の修正（下方）に関 

するお知らせ」をご覧ください。 

   

 以上 


